4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022                                                                                                         № 722
пгт Уни
О создании согласительной комиссии по согласованию
проекта Генерального плана муниципального образования
Унинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», на основании сводного заключения об отказе в согласовании Правительством Кировской области проекта генерального плана Унинского муниципального округа Кировской области от 20.12.2022 № 12813-08-04,  администрация Унинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Создать согласительную комиссию по согласованию проекта Генерального плана муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области (далее – Согласительная комиссия) в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения Правительства Кировской области об отказе в согласовании проекта документа территориального планирования.
2. Утвердить состав Согласительной комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о деятельности Согласительной комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  Унинского муниципального округа  и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава Унинского

муниципального округа
       Т.Ф. Боровикова

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унинского муниципального округа

от  27.12.2022    № 722

СОСТАВ

согласительной комиссии по согласованию проекта
Генерального плана муниципального образования Унинский  муниципальный округ Кировской области
	БЕЗНОСИКОВ

Николай Борисович
	- заместитель главы администрации муниципального округа, председатель согласительной комиссии;

	МАШКОВЦЕВ

Иван Григорьевич
	- заместитель главы администрации округа, начальник территориального управления, заместитель председателя согласительной комиссии;

	КАЗАКОВА

Екатерина Геннадьевна
	- главный специалист по строительству и архитектуре отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального округа, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	ВАСИЛЬЕВЫХ

Елена Викторовна
	- начальник отдела правовой и кадровой работы управления делами администрации муниципального округа;

	ГРУДЦЫН

Константин Викторович
	- ведущий консультант отдела правового обеспечения министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (по согласованию);

	КАСИМОВА

Мария Александровна

	- главный архитектор ИП Колодезная М.А., представитель разработчика проекта Генерального плана (по согласованию; с правом совещательного голоса);

	КОМАРОВА

Наталия Николаевна

	- заведующий отделом по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального округа;

	ОВЕЧКИН

Алексей Иванович
	- заведующий отделом архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального округа, заместитель председателя комиссия;

	ПЕШКИНА

Ольга Сергеевна
	- главный специалист по земельным отношениям отдела по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального округа;

	СОФРОНОВ

Евгений Александрович
	- министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (по согласованию).

____________________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Унинского муниципального округа

от 27.12.2022  № 722

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта

Генерального плана муниципального образования Унинский  муниципальный округ Кировской области

1. Общие положения

1.1. Согласительная комиссия по согласованию проекта Генерального плана муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области (далее – Согласительная комиссия) создается в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения об отказе в согласовании Правительством Кировской области проекта генерального плана муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области  (далее – проект  Генерального  плана).

1.2. Согласительная комиссия является органом, уполномоченным принимать решения по вопросам, отнесённым к её компетенции.

1.3. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кировской области, органов местного самоуправления Унинского муниципального округа.

1.4. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, другими заинтересованными лицами.

1.5. В состав Согласительной комиссии включаются:

1.5.1. Представители согласующих органов Правительства Кировской области, направивших заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана;

1.5.2. Представители Администрации Унинского муниципального округа;

1.5.3. Представители разработчика проекта Генерального плана – ИП Колодезная М.А. (с правом совещательного голоса).

1.6. При необходимости в состав Согласительной комиссии могут вноситься изменения.

1.7. Срок работы Согласительной комиссии не может превышать два месяца со дня принятия (утверждения) постановления «О создании согласительной комиссии по согласованию проекта Генерального плана муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области».

1.8. Администрация Унинского муниципального округа обеспечивает организационно-техническое сопровождение работы согласительной комиссии посредством ФГИС ТП. Для этой цели Администрация Унинского муниципального окурга размещает в ФГИС ТП:

проект Генерального плана с внесенными в него изменениями по замечаниям Правительства Кировской области, уполномоченных отраслевых органов исполнительной власти Кировской области, которые направили заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана (далее - органы, представившие заключения о несогласии), содержание которого соответствует статье 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

материалы в текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам;

уведомление о размещении проекта документа территориального планирования с внесенными в него изменениями.

Также в ФГИС ТП размещаются:

решение главы муниципального образования о создании согласительной комиссии;

протокол заседания согласительной комиссии;

решение главы муниципального образования о направлении согласованного или не согласованного в определенной части проекта документа территориального планирования в представительный орган местного самоуправления муниципального образования или об отклонении проекта документа территориального планирования и о направлении его на доработку.

2.  Регламент и порядок работы Согласительной комиссии

2.1. Руководство деятельностью Согласительной комиссии осуществляется её председателем, а в случае его отсутствия заместителем председателя Согласительной комиссии.

2.2. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Возможно участие членов Согласительной комиссии в заседании с использованием систем видео-конференц-связи.

2.3. Представители органов, представивших заключения об отказе в согласовании, могут принимать участие в работе Согласительной комиссии путем представления письменных позиций и (или) заключений на проект Генерального плана с внесенными в него изменениями в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня поступления уведомления, от Администрации Унинского муниципального округа.
2.4. На заседаниях Согласительной комиссии присутствуют члены комиссии. При необходимости на её заседаниях могут присутствовать представители  заинтересованных структурных подразделений Администрации Унинского муниципального округа (без права голоса).

2.5. Заседание Согласительной комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее половины списочного состава.

2.6. Секретарь  Согласительной комиссии:

1) ведёт протокол заседания Согласительной комиссии, в котором фиксируются вопросы, вынесенные на рассмотрение Согласительной комиссии, а также принятые по ним решения;

2) информирует членов Согласительной комиссии о дате, месте и времени проведения Согласительной комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Согласительной комиссии, не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения заседания;
3) выполняет иные, связанные с деятельностью Согласительной комиссии поручения председателя Согласительной комиссии.

2.7. Протокол заседания Согласительной комиссии оформляется не позднее 3 (трёх) рабочих дней после закрытия заседания и должен содержать решения, принятые по каждому замечанию, содержащемуся в заключении.

Протокол заседания Согласительной комиссии подписывается председателем (в его отсутствии – заместителем председателя) и секретарем Согласительной комиссии.

Члены Согласительной комиссии, голосовавшие против принятого Согласительной комиссии решения, имеют право оформить особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания согласительной комиссии и является его неотъемлемой частью.

2.8. Решение Согласительной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании её членов.

При равенстве голосов решающим является голос председателя (в его отсутствии – заместителя председателя) Согласительной комиссии.

2.9. Результатом работы Согласительной комиссии является подготовка документов и материалов, указанных в частях 10 и 11 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и предоставление их главе Унинского муниципального округа Кировской области.

3. Заключительные положения

3.1. На заявления и запросы, поступающие в адрес Согласительной комиссии в письменной форме, ответы предоставляются в установленные законодательством Российской Федерации сроки.

3.2. Решения Согласительной комиссии могут быть обжалованы в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
_________